ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№ 7777

О утверждении критериев оценки
проектов инициативного
бюджетирования, конкурсного
отбора проектов инициативного
бюджетирования Ординского
муниципального округа

В целях реализации Закона Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК «О
реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», в
соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-
п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского
края бюджетам муниципальных образований Пермского края на
софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», в
соответствии с Положением о реализации инициативных проектов на территории
Ординского муниципального округа, утвержденного решением Думы Ординского
муниципального округа от 25.06.2021г. № 211, администрация Ординского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критерии оценки проектов инициативного бюджетировавния
Ординского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ординского
муниципального округа от 01.09.2021 г № 1049 «Об утверждении Порядка
проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
Ординского муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ординского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего ^постановления
администрацииначальника территориального

муниципального округа Окунцеву

Глава муниципального округа

возложить на
Ординского

А.С. Мелёхин

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от Ж/

КРИТЕРИИ
оценки проектов инициативного бюджетирования

N
п/п Наименование критерия

Значение
критериев

оценки

Количеств
о баллов

1 2 3 4

Основные критерии оценки проектов инициативного бюджетирования

1 Доля софинансирования Проекта за
счет денежных средств граждан,
индивидуальных предпринимателей и
образованных в соответствии с
законодательством Российской
Федерации юридических лиц (далее -
средства граждан и юридических лиц)
от 10% стоимости Проекта

За каждый 1%
софинансирова
ния Проекта за

счет средств
граждан и

юридических
лиц от 10%
стоимости
Проекта

присваивается
0,2 балла

шах 20
баллов

2 Наличие видеозаписи схода, собрания
или конференции граждан, в том числе
собрания или конференции граждан по
вопросам осуществления
территориального общественного
самоуправления (далее - ТОС),
соответствующей требованиям,
указанным

Отсутствует 0

В наличии 1

3 Продвижение Проекта среди жителей муниципального
образования или его части с использованием одного или
нескольких информационных каналов в соответствии с
требованиями

Сумма
баллов по
строкам
3.1-3.4,
шах 4
балла

3
3.1 информационные стенды (листовки, объявления,

брошюры, буклеты)
1

3.2 средства массовой информации (далее - СМИ)
<1>(публикации статей)

1

3.3 официальные сайты муниципальных образований 1

3.4 социальные сети 1

4 Визуальное представление Проекта
(дизайн-проект, макет, чертеж, эскиз,
схема)

Наличие 2

Отсутствие 0

Максимум баллов 27

Критерии оценки деятельности органов ТОС <2>

1 Освещение деятельности органов ТОС в
СМИ за предыдущий и (или) текущий
год

Нет 0

Есть 2

2 Достижения органов ТОС (участие ТОС
в конкурсах и получение грантов,
наличие наград (грамот,
благодарственных писем) за
предыдущий и (или) текущий год

Нет 0

Есть 2

Максимум баллов 4

Максимальное количество баллов по
критериям оценки Проектов (за
исключением дополнительных критериев),
направленных для участия в конкурсном
отборе на уровне Пермского края

в группах 1 -4 27

в группах 1 -5 31

Дополнительные критерии

Дополнительные критерии оценки Проектов в случае равенства баллов по
основным критериям оценки Проектов

1 Доля софинансирования Проекта за счет денежных средств граждан
от 10% стоимости Проекта.
(Данный критерий не оценивается в баллах. Приоритет имеют те
Проекты, в которых доля софинансирования Проекта за счет
денежных средств граждан от 10% стоимости Проекта в процентном
соотношении больше. Используется значение показателя с двумя
знаками после запятой без применения округления)

4
2 Доля софинансирования Проекта за счет средств бюджета

муниципального образования, за исключением денежных средств
граждан и юридических лиц (далее - Собственные средства
муниципального образования), от стоимости Проекта.
(Данный критерий оценивается в баллах. За каждый 1% Собственных
средств муниципального образования Проекту присваивается 0,2
балла, но не более 2 баллов)

<1> Понятие "Средства массовой информации" используется в соответствии
с Федеральным законом от 27 декабря 1991 г. N 2124-1 "О средствах массовой
информации".

<2> Проект инициативного бюджетирования оценивается по данным
критериям в случае, если данный проект направлен для участия в конкурсном
отборе на уровне Пермского края в группе 5 (проекты ТОС).